

*W dniach 15 i 16 maja 2019 roku odbyła się w Poznaniu na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza I Ogólnopolska Konferencja Parentologiczna, zorganizowana przez Zakład Psychologii Rozwoju Człowieka i Badań nad Rodziną Instytutu Psychologii UAM. Konferencja była objęta patronatem PTP.*

Organizatorzy wskazywali, że konferencja jest odpowiedzią na liczne głosy środowiska naukowego, poszukującego przestrzeni do refleksji i dyskusji na temat rodzicielstwa. Data konferencji nie była przypadkowa, bowiem 15 maja ustanowiony jest Międzynarodowym Dniem Rodziny. Z tematyka konferencji obejmowała szeroko rozumianą problematykę macierzyństwa i ojcostwa, nawiązując do takich zagadnień, jak: matki i ojcowie w zmieniającej się rzeczywistości społecznej, tradycyjne i współczesne wzorce ról rodzicielskich, współczesny wizerunek rodzicielstwa w mediach oraz różnych religiach, medyczne i prawne aspekty rodzicielstwa, rodzicielstwo w literaturze polskiej i światowej, sposób doświadczania rodzicielstwa, wychowawcze aspekty przekazu rodzicielskiego, krytyczne wydarzenia związane z rodzicielstwem oraz zagadnienia związane z możliwością wspierania rodziców na różnych etapach życia.

Wydarzenie to skierowane było do naukowców, studentów i praktyków z zakresu: psychologii, nauk o rodzinie, pedagogiki, socjologii rodziny, prawa, demografii, interwencji kryzysowej, teologii, medycyny, kulturoznawstwa oraz nauczycieli przygotowania do życia w rodzinie i wszystkich osób zainteresowanych problematyką rodzicielstwa.

W czasie konferencji zaprezentowano cztery wykłady plenarne oraz wygłoszono blisko 70 wystąpień w trzynastu sesjach tematycznych i jednym sympozjum. Przedstawiono różne perspektywy badawcze oraz teoretyczne, dyskutowano o możliwych sposobach popularyzacji wiedzy i oddziaływań użytecznych dla dorosłych (rodziców) i ich podopiecznych (dzieci), jak i profesjonalistów pracujących w tym obszarze. Zgodnie z obietnicą organizatorów, kolejna konferencja Parentologiczna w Poznaniu odbędzie się za dwa lata (2021r.).

W tym miejscu można dodać, że I Ogólnopolska Konferencja Parentologiczna odbyła się w czasie obchodów Jubileuszu 100 - lecia powstania Instytutu Psychologii na UAM oraz 100 - lecia Uniwersytetu Poznańskiego.